I montanti maturati anteriormente al 1° gennaio 2007 sono assoggettati 

secondo le disposizioni previgenti, per i cui dettagli si rinvia al ‘Documento sul regime fiscale’
1
. 

L’ammontare complessivo delle spese oggetto della richiesta di anticipazione deve essere almeno pari o 

superiore a € 2.500 (duemilacinquecento); 

c) decorsi otto anni di iscrizione, per un importo non superiore al 30 per cento della posizione, per ulteriori 

esigenze degli aderenti, di cui non è richiesta giustificazione. L’ammontare minimo della anticipazione 

richiedibile al Fondo è fissato in € 1.000 (mille) al lordo della fiscalità.

[...]

I montanti maturati anteriormente al 1° gennaio 2018 sono assoggettati 

a tassazione separata, per i cui dettagli si rinvia al ‘Documento sul regime fiscale’.
2 

L’ammontare complessivo delle spese oggetto della richiesta di anticipazione deve essere almeno pari o 

superiore a € 2.500 (duemilacinquecento). In caso di più istanze di richiesta di anticipazione riguardanti il 

medesimo bene sarà, comunque, erogato un importo complessivo non superiore alla misura definita del 

75 per cento; 

c) per un importo non superiore al 30 per cento della posizione individuale così come previsto dallo